



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Kauno rajono savivaldybės  
merui  
Valerijui Makūnui  
Savanorių pr. 371  
49500 Kaunas

### VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2007 m. gegužės 24 d. Nr. 9.1 -15  
Kaunas

Audito metu mes vertinome Kauno rajono savivaldybės 2006 metų Savivaldybės biudžeto išlaidų mokinio krepšeliui finansuoti įvykdymo 2006 m. gruodžio 31 ataskaitos (forma Nr. B-13), Savivaldybės biudžeto išlaidų plano valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 2006 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. B-14), Savivaldybės biudžeto išlaidų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo 2006 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. B-15), Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimų valdytojus ir investicinius projektus 2006 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. B-11) (toliau – ataskaitos), duomenis, valstybės biudžeto lėšų, skirtų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ir mokinio krepšeliui bei valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti, panaudojimo teisėtumą ir Kauno rajono savivaldybės sudarytų sutarčių bei priimtų sprendimų, susijusių su specialiu tikslinių dotacijų ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, teisėtumą per 2006 metus. Kauno rajono savivaldybė 2006 m. ataskaitas Valstybės kontrolės 3-iojo audito departamento Kauno skyriui pateikė 2007 m. kovo 7 d. raštu Nr. (2.11)-SD-662. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už audituotų ataskaitų parengimą ir pateikimą, o Kauno rajono savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai – už Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ir mokinio krepšeliui bei valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti, panaudojimo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie ataskaitas bei valstybės biudžeto lėšų, skirtų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ir mokinio krepšeliui bei valstybės

investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti, panaudojimo teisėtumą, taip pat sudarytų sutarčių bei priimtų sprendimų, susijusių su specialiu tikslinių dotacijų ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kurie nustato, kad auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės biudžeto specialiu tikslinių dotacijų panaudojimo ir Kauno rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo.

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Kauno rajono savivaldybės apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės biudžeto specialiu tikslinių dotacijų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Mūsų nuomone, Kauno rajono savivaldybės 2006 metų ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

Kauno rajono savivaldybė neužtikrino, kad, tvirtinant 2006 metų Kauno rajono savivaldybės biudžetą, būtų vadovaujama 1990 m. liepos 30 d. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 4 straipsnio 2 dalimi, nes Kauno rajono savivaldybės taryba 2006 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. TS-29 valstybinei funkcijai (perduotos savivaldybei) Priešgaisrinių tarnybų organizavimas (funkcijos kodas 03.02.01.01) vykdymui (1486,4 tūkst. Lt asignavimų) patvirtino ir skyrė viešajai įstaigai Kauno rajono priešgaisrinės saugos tarnybai, nurodydama ją kaip asignavimų valdytoją.

Kauno rajono savivaldybė, nesilaikydama 1990 m. liepos 30 d. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 32 straipsnio 3 dalies, kurioje nustatyta, kad likusios nepanaudotos tikslinės paskirties lėšos į biudžetą turi būti grąžinamos iki sausio 10 d., 0,5 tūkst. Lt likusias nepanaudotas mokinio krepšelio lėšas į valstybės biudžetą pervedė 2007 m. gegužės 8 d. pagal mokėjimo nurodymą Nr. 621, o likusias nepanaudotas 75,8 tūkst. Lt specialios tikslinės paskirties lėšas, skirtas valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, grąžino į valstybės biudžetą 2007 m. gegužės 8 d. pagal mokėjimo nurodymą Nr. 622 ir 2007 m. gegužės 9 d. mokėjimo nurodymą Nr. 628.

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiamo, kad išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus dalykus, 2006 metais Kauno rajono savivaldybėje valdant, naudojant ir disponuojant valstybės biudžeto specialiu tikslinių dotacijų lėšomis ir patikėjimo teise valdomu valstybės turtu,

juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

3-iojo audito departamento Kauno skyriaus vedėja

Aldona Dragašienė

Vyresnioji valstybinė auditorė

Ilona Žuklienė